Проект
постановления Правительства
Новосибирской области

[bookmark: _Hlk182518722]Об утверждении региональной программы Новосибирской области
«Активное долголетие» на период 2025-2030 годы

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и перспективу до 2036 года», перечня поручений Председателя Правительства Российской Федерации Мишустина М.В. от 06.08.2024          № ММ-П45-25475 по итогам стратегической сессии Правительства Российской Федерации по национальному проекту «Семья», состоявшейся 15 июля 2024 года, приказа Минтруда России от 20.11.2024 № 625 «О методических рекомендациях по разработке (актуализации) региональных программ «Активное долголетие» субъектов Российской Федерации» Правительство Новосибирской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемую региональную программу Новосибирской области «Активное долголетие» на период 2025-2030 годы
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Хальзова К.В.

Губернатор Новосибирской области				             А.А. Травников

Е.В. Бахарева
238 75 95